

Sakspapirer

Årsmøte i Ullensaker Arbeiderparti 2020

Innholdsfortegnelse

Innholdsfortegnelse	1
Sak 1: Godkjenning av innkalling og dagsorden	2
Sak 2: Konstituering	2
Styrets innstilling til møtefunksjonærer	2
Styrets innstilling til forretningsorden	2
Sak 3: Årsmelding.....	4
Årsmelding for Ullensaker Arbeiderparti 2019-20	4
Beretning fra kommunestyregruppa	9
Sak 4: Regnskap 2019	10
Regnskap 2019.....	10
Revisjonsberetning.....	13
Sak 5: Budsjett 2020	14
Sak 6: Innkomne forslag.....	16
Forslag 1: En dør inn.....	16
Forslag 2: NPM må ut av offentlig sektor.....	17
Forslag 3: Unge besøksvenner i Ullensaker	18
Forslag 4: 5 utjevningskrav i kampen mot økte forskjeller	19
Forslag 5: Avskaff abortnemndene	20
Forslag 6: Kampen mot voldtekt og seksuelle overgrep.....	21
Forslag 7: Prinsipper for en mer human asylpolitikk	22
Forslag 8: Forby atomvåpen.....	24
Forslag 9: Forby innkjøp av tjenester og produkter fra bosettinger på okkupert område	24
Forslag 10: Fordømme Tyrkias invasjon – fritt Kurdistan.....	25
Forslag 11: Et krafttak for naturen	26
Forslag 12: OLJE OG GASS	27
Forslag 13: Boligpolitikk for hele landet	28
Forslag 14: Arbeid til alle!.....	29
Forslag 15: Fraværsgrensa	31
Forslag 16: Norge fra kongedømme til helhetlig demokratisk konstitusjon	31
Forslag 17: Saudi-Arabias fengsling og pisking av Raif Badawi med flere må stoppes...32	
Forslag 18: Dødsbudskap må skje i offentlig regi!.....	32
Forslag 19: El-biler må bidra med bomavgifter.....	33
Forslag 19: Offentlig gravferdsforvaltning.....	33
Sak 7: Valg	34
Valg av politiske utvalg	34
Valgkomiteens innstilling	35

Sak 1: Godkjenning av innkalling og dagsorden

Saksliste

Styrets innstilling

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden
2. Konstituering
3. Årsmelding 2019
4. Regnskap 2019
5. Budsjett 2020
6. Innkomne saker
7. Valg
8. Eventuelt

Sak 2: Konstituering

Styrets innstilling til møtefunksjonærer

Ordstyrer:	Tonje Brenna
Referent:	Britt Knutsen
Protokollunderskrivere:	Arne Arnesen Beathe Christensen

Styrets innstilling til forretningsorden

1. Taletid

Taletiden begrenses til 3 minutter første og 2 minutter andre gang.

Dirigenten har for øvrig, når denne finner det påkrevet, rett til å fremme forslag om ytterligere tidsbegrensning og strek med inntegnede talere.

Innlegg til dagsorden gis én gang per sak og med en taletid på 2 minutter.

Alle taler til årsmøtet skal foregå fra talerstolen.

2. Forslag

Alle forslag skal leveres skriftlig til dirigentbordet og signert med forslagsstillers navn. Etter at strek er satt kan nye forslag ikke fremsettes.

3. Votering

Deltakerne kan ikke forlate eller gå inn i salen under votering.

Vedtak gjøres med alminnelig flertall med mindre vedtektene krever noe annet.

Voteringer skjer skriftlig dersom 1/3 av deltakerne kreves det. Ved personvalg er det tilstrekkelig at én deltaker ber om skriftlig votering.

Sak 3: Årsmelding

Årsmelding for Ullensaker Arbeiderparti 2019-20

Innledning

2019 har vært et godt år for Ullensaker Arbeiderparti. Etter 20 år med opposisjon, klarte vi endelig å vinne kommunevalget og ta over den politiske styringen av kommunen. Arbeiderpartiets Eyvind Schumacher ble ordfører, og leder en bred rødgrønn samarbeidskoalisjon.

Arbeiderpartiet vant også fylkestingsvalget i Viken, og Tonje Brenna fra Ullensaker ble fylkesrådsleder for Arbeiderpartiet.

Kommunevalgkampen har preget partiets virksomhet mye i 2020. Andre aktiviteter ble satt på vent, og det ble gjennomført en enorm satsing på skolering, mobilisering og utadrettet valgkampvirksomhet. Valgkampen var velorganisert, og Arbeiderpartiets politiske hovedbudskap ble godt kjent i kommunen. Det var mange som bidro som frivillige, organisatorer, og kandidater.

Etter valget har mye av partilagets virksomhet handlet om å få på plass et styringsdyktig flertall. Det ble gjennomført politiske forhandlinger som resulterte i en omfattende samarbeidsavtale med Senterpartiet, SV, Miljøpartiet de Grønne, Venstre og Rødt. Overgangen fra opposisjon til posisjon har krevd mye av partiet og de tillitsvalgte. Den høyest prioriterte oppgaven har vært å skolere, bygge organisasjon, og støtte opp om tillitsvalgte i nye verv.

I løpet av valgkampen og tiden etterpå har det vært en økning i antallet aktive medlemmer i Ullensaker Arbeiderparti. Medlemmene er partiets største ressurs, og det er viktig at partiet gir et godt tilbud til dem som ønsker å delta.

Årsmøte 2019

Årsmøtet i 2018 ble avholdt 29. januar i kommunestyresalen på rådhuset. Årsmøtet behandlet 20 innkomne politiske forslag, valgte nytt styre og delegater til årsmøtet i Akershus Arbeiderparti.

Medlemsmøter

Medlemsmøtet er det høyeste organet i kommunepartiet mellom årsmøtene. Det har vært avholdt ett medlemsmøte i perioden.

Dette er et lavere antall enn normalt. Ettersom 2019 var et kommunevalgår har en stor del av kommunepartiets ressurser vært rettet inn mot valgkamp, og medlemsmøter har hatt lavere prioritet. Styret anbefaler at antall medlemsmøter i 2020 er høyere, slik at de mange aktive medlemmene i Ullensaker Arbeiderparti gis flere arenaer å delta på.

30. september: Medlemsmøte om godkjenning av samarbeidsavtalen
Etter intense forhandlinger med Sp, SV, MDG, R og V, ble det oppnådd enighet om en politisk og valgteknisk samarbeidsavtale for perioden 2019-23. Arbeiderpartiet godkjente avtalen på et medlemsmøte som var svært godt besøkt. Vedtaket om å godkjenne samarbeidsavtalen var enstemmig. Etter medlemsmøtet ble det gjennomført pressekonferanse sammen med de andre partiene, der innholdet i avtalen ble offentliggjort.

Styret

Styret har bestått av:

Elin L'Estrange, leder
Reidar Hansen, nestleder
Carl Otto Saugen, sekretær
Irene Furulund, kasserer
Vinjar Tufte, studieleder
Ingrid Mundal, kvinnekontakt
Anneli Lund Weng, styremedlem
Åge Hamang, seniorkontakt

AUFs representant har vært Line Jensen Langnes. I tillegg har Ramjar Latifi møtt fra AUF.

Nestleder Reidar Hansen fungerte som leder mens Elin L'Estrange hadde fødselspermisjon.

Britt Knutsen var styrets representant i kommunestyregruppa fram til kommunevalget. Etter kommunevalget har Reidar Hansen vært styrets representant.

1. mai-komiteen

Komiteen ble satt ned av årsmøtet og fungerte fram til 1. mai-arrangementet.

Komiteen besto av:
Irene K Furulund, leder
Asbjørn Gundersen
Solveig Hjelpdal
Svein Tore Olsen

Valgkamputvalget

Valgkamputvalget ble satt ned på medlemsmøte 14. desember 2018. Utvalget fungerte fram til kommunevalget i 2019.

Utvalget besto av:
Lars Hjetland, leder
Britt Knutsen
Asbjørn Gundersen
Tone Elstad
Joakim Gebhardt
AUFs representant: Ramjar Latifi

Eyvind Schumacher og Irene Furulund tiltrer utvalget.

Forhandlingsutvalget

Forhandlingsutvalget ble satt ned av styret i august 2019. Utvalget fikk fullmakt til å forhandle for Ullensaker Arbeiderparti etter valget, og fikk samtidig med seg føringer fra styret. Utvalget hadde tett dialog med andre personer i partiorganisasjonen og kommunestyregruppa i forhandlingsprosessen.

Utvalget besto av:
Eyvind Schumacher
Elin L'Estrange
Reidar Hansen

Representasjon

Delegater på årsmøte i Akershus Arbeiderparti

Irene Furulund
Per Hagelia
Ingrid Mundal
Vinjar Tufte
Anneli Lund Weng
Bjørn Berg
June Trengereid Gruer
Tone Elstad
Carl Otto Saugen
AUF: Line Jensen Langnes

Medlemmer av representantskapet til Akershus Arbeiderparti:

Elin L'Estrange
Eyvind Schumacher
Irene Furulund

Stortinget

Anniken Huitfeldt, stortingsrepresentant

Arbeiderpartiets sentralstyre

Anniken Huitfeldt

Akershus fylkesting (fram til fylkestingsvalget)

Tonje Brenna, gruppeleder
Elin L'Estrange, fylkestingsrepresentant

Viken fylkesting

Tonje Brenna, fylkesrådsleder

Styret i Akershus Arbeiderparti

Anniken Huitfeldt, leder
Tonje Brenna, styremedlem

Medlemmer

Medlemstallet var 208 per 31. desember 2018. På samme dato i 2017 var medlemstallet 207. Medlemstallet er stabilt, på tross av noen utmeldinger og dødsfall. Det ble vervet noen nye medlemmer i valgkampen, men de fleste nye medlemmer har meldt seg inn selv.

AUFs medlemstall er ikke medregnet i disse tallene. De siste årene har AUF økt sitt medlemstall i Ullensaker, og ungdomspartiet har nå flere medlemmer enn Ullensaker Ap i kommunen.

Arbeiderpartiets sentralledd styrer medlemsregisteret, og har de siste årene gjort noen endringer som har gjort det mer tidkrevende å følge opp nye medlemmer. Ullensaker Arbeiderparti har opprettet dialog med sentral- og fylkespartiet om dette, og har fått signaler om at det vil bli endringer i medlemssystemet tidlig i 2020.

Politisk arbeid

Det viktigste politiske arbeidet i 2019 har dreid seg om forberedelser til kommunevalget. Det har vært en tydelig prioritering fra både årsmøtet, medlemsmøter og styret at ordinære aktiviteter skal settes på hold i kommunevalgår, slik at vi kan konsentrere alle ressurser om valgkampen.

Aktiviteter

1. mai

I samarbeid med LO og SV ble 1. mai markert med frokost på Pakkhuset og kveldsarrangement på Herredshuset. Begge arrangementene var godt besøkt, og tilbakemeldingene fra deltakerne var positive.

Hovedtaler på frokosten var stortingsrepresentant Tuva Moflag. I tillegg var det appeller ved blant annet Ullensaker AUF.

På kveldsarrangementet var det kulturelle innslag ved Hovin Musikkorps og Mona Grytøyr. Hovedtalerne var stortingsrepresentant Jan Bøhler og SV-leder Audun Lysbakken. I tillegg var det appeller ved leder i Ullensaker AUF Line Jensen Langnes, Synne Lippert fra SU, Frøydis Myrhaug fra Ullensaker Rødt, Tobias Handeland fra Rød Ungdom og Bjørn Miethinen fra LO. Det ble samlet inn penger til Norsk Folkehjelps solidaritetsaksjon. Toppkandidat og gruppeleder for Ullensaker Arbeiderparti, Eyvind Schumacher, var konferansier for arrangementet.

Valgkamp

Valgkampen var den viktigste aktiviteten i kommunepartiet i 2019. Kommunepartiet hadde brede prosesser for å lande på en felles politisk retning som skulle være vårt hovedbudskap i valgkampen. Ullensaker Aps viktigste budskap var at Ullensaker trenger en ny kurs, og at kommunen har havnet i en alvorlig økonomisk situasjon etter 20 år med blåblått styre. Viktige saker for oss var innføring av skatt på næringseiendom, kutt i politikerlønnninger og styrking av skole, helse og eldreomsorg. At Ullensaker Arbeiderparti hadde et tydelig budskap, og at alle tillitsvalgte var godt skolert i dette budskapet, var et viktig bidrag til at vi var veldig synlige i valgkampen.

Eyvind Schumacher og Irene Furulund var ordfører- og varaordfører kandidater. Det ble lagt stor vekt på å profilere våre toppkandidater, spesielt ordførerkandidaten. Flere meningsmålinger viser at vår ordførerkandidat ble godt kjent i befolkningen i løpet av valgkampen.

Valgkampen var i stor grad innrettet mot våre kjerneaktiviteter: husbesøk, stand og tilstedeværelse på arrangementer i tiden før valget. Det ble utarbeidet en generell flyer om våre 10 viktigste saker. I stedet for å spre innsatsen på flere budskap, ble det lagt vekt på at vi skulle bruke mest mulig av vår synlighet på å gjøre hovedbudskapet kjent.

Det ble også gjennomført en omfattende kampanje i sosiale medier. Med hjelp fra Akershus Arbeiderparti fikk vi produsert flere profesjonelle valgkampvideoer, som ble sett av et svært stort antall mennesker i kommunen vår. Dette bidro til at Ullensaker Arbeiderpartis budskap kom høyt på agendaen.

Det var mange frivillige som deltok i valgkampen, og det ble lagt stor vekt på at kandidatene skulle få god skolering på forhånd slik at de følte seg trygge på budskapet og politikken. I tillegg til stor innsats fra mange frivillige, må det fremheves at AUF bidro med mange arbeidstimer, og som tidligere år var AUFs innsats en svært viktig del av partiets valgkamp.

Valgresultatet endte på 27 prosent, som er et dårligere resultat enn Ullensaker Arbeiderparti har fått i tidligere valg. Antall representanter i kommunestyret ble redusert fra 13 til 12. Samtidig var det nasjonale valgresultatet til Arbeiderpartiet rekordlavt, og Ullensaker holdt bedre stand mot nedgangen enn sammenlignbare kommuner. Dette, kombinert med gode resultater til våre samarbeidspartier, tyder på at Ullensakers befolkning var enige i budskapet om et politisk skifte i kommunen.

Valgvake

Ullensaker Arbeiderparti arrangerte valgvake på Kreti & Pleti på Jessheim. Valgvaken var i egen regi, men samtidig inviterte vi partier som er naturlige samarbeidspartnere for oss til å delta på arrangementet. Valgvaken var godt besøkt av tillitsvalgte og medlemmer som hadde deltatt i valgkampen, og i tillegg var det deltakere fra SV, SP, Rødt og MDG til stede.

Politiske forhandlinger

Det ble gjennomført omfattende og tidkrevende forhandlinger med Senterpartiet, SV, Rødt og MDG, som til sammen hadde et flertall i kommunestyret. Mot slutten av forhandlingene ble det besluttet å inkludere Venstre i det politiske flertallet. Det var hele tiden et mål at forhandlingene ikke kun skulle være valgtekniske, men også inneholde en omfattende politisk avtale. Viktige saker Ullensaker Arbeiderparti fikk gjennomslag for var blant annet at Eyvind Schumacher ble ordfører, og at det skal utredes skatt på næringseiendom. Det endelige resultatet ble enstemmig godkjent på et medlemsmøte i Ullensaker Arbeiderparti.

Julebord

Julebordet til Ullensaker Arbeiderparti ble gjennomført på Pakkhuset 12. desember. Julebordet var gratis og åpent for alle medlemmer. Julebordet startet med en innledning fra ordfører Eyvind Schumacher. Det ble deretter servert julemat levert fra Orbit Arena. Julebordet var godt besøkt.

Samarbeidspartnere

Ullensaker AUF er en viktig samarbeidspartner for Ullensaker Arbeiderparti, og deltar i alle styrer, råd og utvalg i kommunepartiet. AUFs innsats i valgkampen var veldig viktig. Deltakere fra Ullensaker AUF og AUF i Akershus bidro til at vi kunne gjennomføre et stort antall husbesøk og stands over hele kommunen. Det er gledelig å se at AUF-laget er har stor aktivitet og mange medlemmer.

Styrking av samarbeidet med fagbevegelsen har vært prioritert i 2019. LO Øvre Romerike har bidratt til 1. mai-arrangementet. Vi hadde også flere kandidater med fagligpolitisk bakgrunn på kommunestyrelista. Det har vært opprettet dialog med blant annet LO Øvre Romerike om å få på plass et fagligpolitisk utvalg i Ullensaker. Et tettere faglig-politisk samarbeid bør være prioritert også i årene som kommer.

I tillegg har Ullensaker Arbeiderparti et godt samarbeid med de andre rødgrønne partiene i Ullensaker. Både på 1. mai og i valgkampen hadde vi et konstruktivt samarbeid. I forhandlingene etter valget var det bred enighet om en rekke politiske saker, og et sterkt ønske om å finne en ny, felles kurs for kommunen. Mange år med godt samarbeid i kommunestyret har vært viktig for at så mange partier klarte å finne sammen i en bred koalisjon.

Økonomi

Ullensaker Arbeiderparti har en trygg økonomi, men det har i flere år vært et ønske om å redusere i kostnader i mellomvalgår for å kunne bruke noe mer på valgkamp. Årets budsjett tilsa at hovedtyngden av pengebruken skulle være til kommunevalgkampen. Budsjettet var allikevel lavere enn i tidligere valgkampår, og det har vært jobbet mye med å holde pengebruken nede, uten at det går på bekostning av aktivitet. Gjennom tett dialog mellom styret og valgkamputvalget, har det vært mulig å gjennomføre en valgkamp der det viktigste ble prioritert, uten at budsjettet ble overskredet.

I tråd med vedtak på årsmøtet om å spare penger for å kunne ha en mer bærekraftig økonomi, har styret tatt grep for å gjøre 1. mai og julebordet rimeligere for partiet. Dette har i hovedsak vært oppnådd gjennom mer bruk av dugnad, og at partitillitsvalgte har stått for servering og opprydding. Styret mener denne modellen har vært vellykket, og har spart partiet for unødvendige utgifter.

Styret oppfordrer framtidige styreverter til å fortsette dette arbeidet, blant annet ved å jobbe for å sikre en mer stabil partifinansiering for Ullensaker kommune.

Beretning fra kommunestyregruppa

Legges ut som eget dokument

Sak 4: Regnskap 2019

Regnskap 2019

Ullensaker Arbeiderparti

Regnskap 2019

	Bokført 2018	Budsjett 2019	Bokført 2019
Inntekter:			
Medlemskontingent	25859,28	25000,00	26830,00
Ullensaker kommune	58655,00	58600,00	54518,00
Fylkesmannen	59038,02	59000,00	59038,02
Folkets Hus Fond	0,00	0,00	
Bidrag til valgkamp		0,00	250,00
Ref. utlegg	0,00	15000,00	37140,00
Sum driftsinntekter	143552,30	157600,00	177776,02

Kostnader:			
Repr/årsmøte Akershus AP	16450,00	20000,00	
Møter	2476,25	5000,00	11413,08
1.mai arrangement	38104,35	40000,00	27285,23
Julebord	19173,00	20000,00	11636,00
Kurs, konferanser og senioraktivitet	3192,00	10000,00	41329,00
Porto og sms-utsendelser	1143,00	3500,00	649,50
Trykksaker	0,00	30000,00	30000,00
Telefon	0,00	0,00	
Reiser, diett og bilgodtgjørelse	0,00	0,00	
Annonser	1035,00	10000,00	
Landsmøtefond	0,00	0,00	4560,00
Kontingent (Herredshusets Venner)	400,00	400,00	400,00
Gaver/blomster	3138,00	2000,00	3941,60
Økonomisk støtte til AUF	5000,00	15000,00	15000,00
Valgkamp	0,00	140000,00	134749,74
Sum driftskostnader	90111,60	295900,00	280964,15

Driftsresultat 2019**-138300,00 103188,13**

Finansinntekter: avviklet Herredstyrekonto

16368,33Renteinntekter **38216,70**

Rentekostnader 0,00

Resultat -48603,10**Balanseregnskap**

01.01.2020

Eiendeler pr. 01.01.2020

Bank: kontonr./medlemsnr.

DNB 1602.50.52076 53720,93

DNB 1645.08.34452 107727,21

COOP ØST 1354283205 1940258,39

Sum eiendeler 2101706,53*Egenkapital og gjeld*

Egenkapital pr. 01.01.2019 2150309,63

Årsresultat pr. 31.12.2019 -48603,10

Sum egenkapital og gjeld**31.12.2019 2101706,53***fotnoter balanseregnskap***1 Renteinntekter 2019:*

DNB 1602.50.52076 71,43

DNB 1645.08.34452 793,65

COOP ØST 1354283205 37351,62

Sum**renter: 38216,70****2 Egenkapital pr. 01.01.2019:*

DNB 1602.50.52076 140469,30

DNB 1645.08.34452 106933,56

COOP ØST 1354283205 1902906,77

2150309,63

Fotnoter_

- 1 Bidrag/bud på Pride T-skjort
- 2 Ref.utlegg valgkamp/fra Fylket 22000, ref.utlegg 08.mars / 01.mai LO,SV og R 15140
- 3 Inkludert 8.mars, Pride og valgwake
- 4 Valgkampskoleringer og budsjettkonferanse
- 5 Trykksaker til valgkamp
- 6 Kostnader til valgkamp som ikke dekkes av andre poster

- 7 Budsjettert driftsunderskudd tilsvarer overskudd kr. 103.300,00 inkludert finansinntekter 2018 + uforusette finansinntekter 2019, kr 35.000 = 138.300
- 8 Overført fra avviklet Herredstyrekonto

Revisjonsberetning

Legges ut som eget dokument.

Sak 5: Budsjett 2020

Ullensaker Arbeiderparti Styrets forslag til budsjett 2020

Inntekter:	Bokført 2018	Bokført 2019	Budsjett 2020
Medlemskontingent	25859,28	26830,00	27000,00
Ullensaker kommune	58655,00	54518,00	118000,00
Fylkesmannen	59038,02	59038,02	55000,00
Folkets Hus Fond	0,00		
Bidrag til valgkamp		250,00	0,00
Ref. utlegg	0,00	37140,00	15000,00
Sum driftsinntekter	143552,30	177776,02	215000,00

Kostnader:			
Repr/årsmøte Akershus AP	16450,00		0,00
Møter /andre arrangementer	2476,25	11413,08	20000,00
1.mai arrangement	38104,35	27285,23	30000,00
Julebord	19173,00	11636,00	12000,00
Kurs, konferanser og skoling	3192,00	41329,00	25000,00
Porto og sms-utsendelser	1143,00	649,50	700,00
Trykksaker	0,00	30000,00	1000,00
Telefon	0,00		
Reiser, diett og bilgodtgjørelse	0,00		
Annonser inkl FB	1035,00		5000,00
Landsmøtefond	0,00	4560,00	0,00
Kontingent (Herredshusets Venner)	400,00	400,00	400,00
Gaver/blomster	3138,00	3941,60	4000,00
Økonomisk støtte til AUF	5000,00	15000,00	10000,00
Valgkamp	0,00	134749,74	0,00
Sum driftskostnader	90111,60	280964,15	108100,00

Driftsresultat	53440,70	-103188,13	106900,00
-----------------------	-----------------	-------------------	------------------

Fotnoter:

- ¹ *Forutsetter endring av reglement for partistøtte pr. representant*
- ² Basert på valgresultat
- ³ refusjon samarbeid 1.mai
- ⁴ Medlemsaktivitet - fagpolitiske grupper, Jessheim Pride, Kløftautvalg
- ⁵ Skolering, budsjettkonferanse + seniorarbeid
- ⁶ 8.mars-samarbeid
- ⁷ Inkl. FB promotering Ullensaker Ap / Ordfører

Sak 6: Innkomne forslag

Forslag 1: En dør inn

Forslagsstiller: Kristine Larsen

Styrets innstilling:

Styret støtter intensjonen i forslaget, og deler virkelighetsoppfatningen som ligger til grunn. Allikevel ønsker ikke styret å vedta på detaljnivå hvordan tjenesten skal være organisert. Styret innstiller derfor på at forslaget oversendes utvalg for psykisk helse og Aps fraksjon i hovedutvalg for helsevern og sosial omsorg for videre arbeid.

Mange barn, unge og familier sliter med å få hjelp når dem trenger det som mest. Det kan i mange tilfeller være fordi en ikke vet hvordan hjelp en trenger, hvor en skal henvende seg eller mangel på koordinert hjelp.

I dag har en etablert Pedagogisk senter i Ullensaker Kommune. Dette senteret skal bidra til at den enkelte som oppsøker tilbudet får nødvendig hjelp til å mestre utfordringer de står ovenfor uten at det berører eleven/ barnet direkte. Målet er at en skal etablere en tidlig og effektiv støtte til de voksne som jobber med barn og unge i skole eller barnehage. Tilbudet skal fokusere på systemet rundt, slik at elevens/ barnets behov blir møtt. Dette tilbudet må forsterkes og videreutvikles.

Barn og unge som sliter har ofte sammensatte problemstillinger. Det kan være adferd, lese/skrivevansker, ADHD, rus, fattigdom, utenforskap, mobbing, skader, psykisk sykdom, alvorlig somatisk sykdom osv. Dette er mange ganger problemstillinger som må løses sammen av ulike avdelinger i kommunen.

En er avhenge av å jobbe mye tettere i tverrfaglige team for å løse denne type problematikk. Prinsippene må være barnet i sentrum, en dør inn, tidlig innsats og forebygging, brukermedvirkning og brukeransvar, samt tverrfaglig ansvarliggjøring.

Dette må være en førstelinjetjeneste som er lett tilgjengelig for barn og unge og deres familier som har behov for hjelp. Dem må kunne svare på spørsmål om tilbud og tjenester for barn og unge samt gi råd og veiledning og annen nødvendig hjelp. Dem skal ivareta alle som tar kontakt og hjelpe dem videre.

I dag jobbes det for lite i tverrfaglige drøftningsteam, som igjen forsinker hjelpen til dem som trenger det mest og raskt.

Dette forsinker hjelpen ut til dem som trenger det aller aller mest.

Skoler, barnehager og andre kommunale instanser kan melde saker i samsvar med barn/unge og foresatte. Disse kan også selv, preget initiativ, ta kontakt. Dette

Ullensaker Arbeiderparti vil:

Etablere et tverrfaglig ressurscenter for barn og unge i kommunen. Dette senteret skal ha tverrfaglig drøftningsteam som består av:

- barnevernstjenesten
- PPT /pedagogisk senter
- forebyggende helsetjenester
- kultur/idrett
- tverrfaglig ressurs (miljøtjeneste, fysio og ergoterapi, utekontakten, tildelingskontoret med mer)

- representant for skole
- representant for barnehage
- brukerne (om en ønsker dette)
- deltakere fra andre instanser etter behov. (Eks BUP)

Dette senteret skal ha ansvaret for at barn og unge i Ullensaker kommune skal få den tverrfaglige hjelpen dem trenger. Herunder at oppfølging, koordinering av det totale hjelpebehovet.

Forslag 2. NPM må ut av offentlig sektor

Forslagsstiller: Ramjar Latifi

Styrets innstilling: Vedtas

Ullensaker Arbeiderparti ønsker å kjempe mot New Public Management i regi av offentlig sektor. Tillit mellom ledelse og arbeidstakere, og tilliten til fagfolk er grunnlaget for den sosialdemokratiske arbeidslivsmodellen. Markedsinspirerte styringsprinsipper som New Public Management svekker tilliten mellom ledelsen og de ansatte. Disse reformeringene har medført økt detaljstyring, byråkrati og rapportering av velferdsstatens tjenester som de ansatte gjennomfører. Dette hindrer ansatte i offentlig sektor å gjennomføre jobben sin på en god måte. New Public Management er en sammenfatning av ulike reformer som har fokus på effektivisering, resultat og besparelser. Et bærende argument for NPM er at tilbudene i offentlig sektor blir mer kostnadseffektive og produktive ved å gi mer rom til private selskaper for å være med på å drifte tilbudene. Disse reformene går på bekostning av arbeidstakernes tillit til arbeidet og fokuset på kvalitet av tilbud forringes. NPM gjennomsyrrer stort sett mye av offentlig sektor i Norge. NPM-reformene gir lite tillit til at arbeiderne selv kan bruke hode og bidra til gode tilbud i offentlig sektor. Ullensaker Arbeiderparti ønsker mer tillit til arbeidstakerne, og at offentlige tilbud skal drives av det offentlige, plass til kommersielle selskaper i offentlig sektor skal minimaliseres.

Ullensaker Arbeiderparti ønsker å bytte ut NPM med en tillitsreform. Tillitsbasert styring handler om at man tillegger de ansatte mer ansvar og stoler på at de ansatte selv klarer å løse oppgavene de får. Tillitsbasert styring er til motsetning for mål -og resultatstyring. I en mer tillitsbasert ledelse sørger man får at medarbeiderne forstår hvilket mål man jobber etter og hvilke prioriteringer man har. En tillitsbasert ledelsesordning etter modell fra Danmark og Sverige er et steg i riktig retning. I Danmark og Sverige har man for lengst beveget seg fra NPM. I 2014 innførte Danmark en tillitsreform. I Sverige har man byttet ut mål -og resultatstyring og rapportering med fagfolkas anbefalinger. I Norge er fagforeningene klare motstandere av NPM og de kapitalistiske målformene for styring av offentlig sektor. I 2016 byttet Sverige ut hele NPM i offentlig sektor, både nasjonalt og kommunalt. Ullensaker Arbeiderparti ønsker en reformering av NPM og innføre tillitsbasert og faglig ledelse i samråd med fagfolkene. En tillitsreform skal gjennomføres i tilknytning til trepartssamarbeidet. En total avvikling av NPM betyr ikke at vi fjerner måling og rapportering. Målet er å komme til enighet om å temme dagens mål -og rapporteringsvelde.

Ullensaker Arbeiderparti mener at:

- New Public Management erstattes med en tillitsbasert reform. Med endringer både lokalt, regionalt og nasjonalt.
- Tillitsreformen skal gjennomføres i tilknytning til trepartssamarbeidet.
- Mål og rapporteringsvelde skal temmes.
- Arbeidstakerne skal få mer tillit til gjennomføring av eget arbeid.
- Styrke trepartssamarbeidet for å bevare den norske modellen og for å veie opp mot negativ HR-ledelse

- Ullensaker kommune skal begrense nedskjæringer og målstyringer som i sitt prinsipp kun er for effektivisering eller profittens skyld.

Forslag 3: Unge besøksvenner i Ullensaker

Forslagsstiller: Ullensaker AUF

Styrets innstilling: Vedtas

Ullensaker Ap ønsker at Ullensaker Ap blir en pådriver for å starte et konsept kalt: Unge besøksvenner.

Unge besøksvenner løser en rekke samfunnsutfordringer. Det omfatter problemer slik som at ungdom sliter med å kunne komme ut i arbeidsmarkedet. Det er stort behov for eldre å få aktivisert og sosialisert seg mer. Ettersom man ser at flere eldre mennesker som både bor hjemme og på aldershjem blir mer ensomme.

Unge besøksvenner innebærer at ungdom i alderen 14-20 år får muligheten til å besøke eldre mennesker og gjennomføre ulike aktiviteter både i grupper og med andre ungdommer, men også individuelt. Det kan være fysiske aktiviteter eller enkelte sosiale aktiviteter, som for eksempel å spille kort og drikke kaffe. På denne måten skaper vi tettere dialog sammen med ungdom og eldre mennesker, her kan man dele kunnskap og erfaringer sammen på tvers av generasjonene. Noe det kan være fravær av i samfunnet i dag.

Mange ungdom ønsker å komme seg ut i arbeidslivet i et tøft arbeidsmarked. En utfordring blant mange ungdom er at man har enten lite eller ingen jobberfaring å fylle CVen med når man skal søke jobb. Med å innføre et slikt konsept kan vi løse noen få store samfunnsutfordringer. Nemlig å kunne sikre at ungdom kan få muligheten til å kunne komme ut i arbeid, men også senere kunne dokumentere arbeidserfaring. Dette vil også være en fin måte å tjene penger på for unge mennesker, samtidig som vi kan motivere de til å være besøksvenner med godtgjøring.

Ensomhet er et økende problem blant befolkningen og et stort folkehelseproblem. Fra 67 års alderen telles man som eldre i Norge. 16 % av befolkningen i Norge telles som eldre, med eldrebølgen som kommer vil antallet ligge på 21 % i 2050. Mens ensomheten blant alle innbyggerne ligger på ca 16 %, ligger andelen hos eldre som er ensomme på ca. 30%. Dette er et utfordrende samfunnsproblem, og Ullensaker Ap mener at det å innføre konseptet "Unge besøksvenner" vil være et stort skritt i riktig retning.

Denne ordningen er inspirert etter Generasjon M-konseptet.

Ullensaker Ap ønsker at Ullensaker kommune blir en mer fremtidsrettet kommune som jobber aktivt for å løse morgendagens problemer og skape et mer optimalt varmt samfunn for alle innbyggere.

Ullensaker Ap mener at:

- Ullensaker kommune innfører konseptet med "Unge besøksvenner".
- Jobber ytterligere med å hjelpe ungdom inn i arbeidsmarkedet.
- Innfører flere tiltak for å minske ensomheten blant eldre.
- Åpne for at alle, som av ulike grunner har behov for bistand og/eller pleie, får muligheten til å få besøk av unge.

Forslag 4: 5 utjevningskrav i kampen mot økte forskjeller

Forslagsstiller: Ullensaker AUF

Styrets innstilling: Vedtas. Styret innstiller på at det votes punktvis i saken ettersom forslagene er svært forskjellige.

Vedtak – Ullensaker Arbeiderparti vil:

- Øke formuesskatten til 2013-nivå.
- At barnetrygden trenger en generell økning, og at den skal dobles fra dagens nivå.
- Ha gratis skolemat ved alle grunnskoler og videregående skoler.
- At alle norske kommuner skal ha utstyrslager for utlån av sportslig utstyr slik at flere skal ha råd til å delta i organisert idrett.
- At alle norske kommuner skal tilby fritidsklubber, ungdomshus eller lignende åpne møteplasser for ungdom som oppleves relevant og bidrar til sterkere fellesskap, økt livskvalitet og økt mestring.

Begrunnelse:

Som sosialdemokrater er kampen mot økte forskjeller mellom folk en av de viktigste kampene vi tar. Vi tror på en fremtid for alle, der alle er like mye verdt. Uansett hvem du er, hvor du kommer fra eller hvor mye penger foreldrene dine har, så skal du ha muligheten til å lykkes. Etter 6 år med Frp- og Høyre-regjering har vi et samfunn med økende ulikhet mellom de som har mest fra før og de som har minst.

Noe av det som gjør Norge til det flotte landet å bo i, er at vi har små forskjeller mellom folk. Land med små forskjeller er bedre å bo i for alle. Små forskjeller fører til mindre kriminalitet, høyere levealder, bedre utdanningsnivå og høyere sosial mobilitet. Små forskjeller er dessuten bra for økonomien som helhet. Samtidig ser vi en samfunnsutvikling der forskjellen mellom de som har lite og de som har mye vokser fortere enn noen ganger før.

Tidlig i 2019 sa Statistisk Sentralbyrå at Norge for første gang i historien ikke er et likhetssamfunn. Norges 10% rikeste eier over 60% av all formuen vår, samtidig som andelen barn under 18 år som lever i familier med vedvarende lavinntekt har tredoblet seg siden 2001. Skal vi ha et samfunn der vi lykkes, kan vi ikke akseptere at ulikhetene i Norge fortsetter å utvikle seg på samme måten som den utviklingen vi har sett de siste 20 årene. Ulikhet skaper et samfunn med større forskjeller, større avstand mellom folk, mindre tillit og flere som faller utenfor fellesskapet.

Når vi vet at dårlig råd går i arv og fører til lav sosial mobilitet, kan vi ikke sitte stille og se på at det skjer. Med stadig høyere makspris i barnehagen, idrett som fordyrer seg, færre fritidsklubber og en galopperende boligprisvekst der bolig har utviklet seg til å bli et investeringsobjekt fremfor et hjem, er det på tide å ta grep. Arbeiderpartiet mener løsningene er basert på vårt prinsipp om at vi skal universelle ordninger i velferdsstaten, som alle får ta del av uavhengig av økonomi.

Arbeiderpartiet mener det er et viktig prinsipp at vi har universelle ordninger i velferdsstaten, og som alle får ta del av uavhengig av økonomi. Barnetrygden er en slik ordning og har vært et viktig redskap for å minske barnefattigdommen. Barnetrygden har i falt i verdi de siste årene samtidig som fattigdommen har økt. Ifølge SSB har kutt i barnetrygden direkte

innvirkning på andelen barn som vokser opp i familier med dårlig råd. Arbeiderpartiet mener derfor at barnetrygden trenger et løft.

Hver eneste dag møter 14% av alle skolebarn i den norske skolen opp på skolen uten matpakke. Det tilsvarer over 50 000 barn som må gå gjennom skoledagen på tom mage. Å sørge for at barn spiser sunn mat i løpet av skoledagen er noe av det mest effektive vi kan gjøre for folkehelsen og for utjevning av sosiale forskjeller. Studier har vist at frokostinntak kan ha positiv effekt på skoleprestasjoner, blant annet på kognitiv funksjon, konsentrasjon og akademisk prestasjon. Skolemat er dermed bra både for sosial utjevning og godt læringsutbytte.

Dagens kostnader knyttet til idrettsdeltakelse og fysisk aktivitet er alt for høye. Undersøkelser viser at en aktiv 14-åring som spiller fotball eller håndball aktivt kan ende med å bruke rundt 20 000 kroner i året på lisens, utstyr, reiser, klubbmedlemskap og andre avgifter for deltakelse. Arbeiderpartiet mener at dette bidrar til å skape sosial ulikhet i ungdomsidretten og dermed et klaseskille mellom folk som har råd til å drive med idrett og folk som ikke har det.

Fritidsklubber som møteplass for ungdom skaper en arena der ungdom fra ulike vennegjenger kan treffes og bli kjent med hverandre. Ungdom som vokser opp i familier med dårlig råd oppgir et ønske om fritidsklubber eller et sted der de kan møte andre ungdommer utenfor hjemmet. Ved å ha et krav om fritidsklubber i alle norske kommuner, unngår en at det er tilfeldig hvilke ungdommer som får et godt fritidstilbud, men sikrer at alle ungdommer får et fristed der de kan oppleve mestring, læring, utvikle sosiale ferdigheter og mindre utenforskap.

Forslag 5: Avskaff abortnemndene

Forslagsstiller: Ullensaker AUF

Styrets innstilling: Vedtas

Vedtak – Ullensaker Arbeiderpartiet vil:

- Avskaffe abortnemndene og utvide retten til selvbestemt abort til uke 18

Begrunnelse:

For mange kvinner er abort et krevende valg, med mange etiske problemstillinger knyttet til seg. Arbeiderpartiet mener at kvinners rett til selvbestemt abort er en viktig rettighet som må styrkes. Dagens abortlov slår fast at den gravide er suveren i sin avgjørelse fram til uke 12. Hvis ønsket om abort inntreffer etter uke 12 må den gravide søke til en abortnemnd. For vedtak om innvilgelse fordres enstemmighet.

I 2016 behandlet nemndene 654 søknader om abort etter 12. uke, hvorav 569 av disse ble innvilget. Av sakene som gikk videre til den sentrale klagenemnda ble 19 innvilget og 12 avslått. Abortnemndenes overveldende positive vedtak viser at det er etisk og medisinsk forsvarlig å utføre abort til og med uke 18. I Sverige har kvinner rett til selvbestemt abort fram til uke 18. Når vi over en femårsperiode har opplevd at om lag 70 norske kvinner har reist til Sverige og England for å gjennomføre aborter som burde vært gjennomført på deres lokale sykehus, er det grunn til bekymring.

Ved en avvikling av abortnemndene ser Arbeiderpartiet fortsatt behov for rådgivning, veiledning og bistand til kvinner og familier som velger å utføre abort, og mener at tilbud om råd og veiledning alltid bør være tilstede for kvinner som velger å ta abort. Det siste kvinner i en sårbar situasjon trenger er mer skam og skyld. Arbeiderpartiet vil derfor avskaffe ordningen med nemndene og sikre selvbestemmelse frem til uke 18.

Forslag 6: Kampen mot voldtekt og seksuelle overgrep

Forslagsstiller: Ullensaker AUF

Styrets innstilling: Vedtas

Vedtak:

- At norsk voldtektslovgivning endres slik at voldtekt defineres som ufrivillig seksuell omgang, også kalt samtykkelov.
- At kampen mot voldtekt må gis en tydelig og langsiktig politisk prioritering. Regjeringen må sørge for at det settes av tilstrekkelige ressurser slik at politifolk og justissektoren har nødvendig kapasitet og kompetanse til å kunne sikre en effektiv strafferettslig forfølgelse av voldtekt som holder en høy kvalitet.
- En generell endring av holdninger hvor alle er tydelig på hva en voldtekt er, og som utfordrer etablerte voldtektsmyter. En klargjøring av at sex uten samtykke er voldtekt plasserer skyld og skam hos overgriper, og bidrar til å svekke voldtektsmyter.
- Øke bemanningen på volds – overgrepsmottak samt øke kunnskapen blant de ansatte.
- Ansette flere psykologer og jurister på mottakssentrene.
- Øke informasjon om volds- og overgrepsmottaket, slik at de som har vært utsatt for voldtekt får den bistanden de har rett på.
- Ha et tett samarbeid med skole, elev, foresatte og skolehelsetjeneste vedrørende seksualundervisning og kursing.

Begrunnelse:

Kjønnsbasert vold, inkludert voldtekt og annen seksuell vold, er et alvorlige angrep på enkeltmennesket sine rettigheter og grunnleggende frihet.

Den norske straffeloven stiller fremdeles krav om at vold, trusler og bevisstløshet må dokumenteres før et overgrep kan etterforskes og påtales som voldtekt. Mangel på samtykke til seksuell omgang er i seg selv ikke nok. Det er med andre ord ikke nok at man ikke ville. Norge har gjentatte ganger fått kritikk av FN for dette. Både FNs Kvinnekomité, FNs Menneskerettighetskomité og FNs Komité mot tortur har oppfordret norske myndigheter til å sørge for at straffeloven tydelig fastslår at voldtekt er seksuell omgang uten oppriktig samtykke.

Internasjonal rett er helt klar: seksuell omgang uten samtykke er voldtekt. Det er i dag åtte europeiske land – Irland, Storbritannia, Belgia, Kypros, Tyskland, Island, Luxembourg og Sverige – som har en samtykkebasert voldtektslovgivning. I Danmark har opposisjonen fremmet et forslag til en samtykkebasert voldtektsbestemmelse, mens den danske regjeringen har lovet et eget lovforslag i begynnelsen av 2020. Også i Finland jobbes det med en endring i voldtektsbestemmelsen. I løpet av noen få år kommer Norge dermed til å

være det eneste landet i Norden med en voldtektsbestemmelse i straffeloven som hører det forrige århundre til.

Vi som samfunn må i større grad verne om mennesker som opplever overgrep. Dette krever at vi som samfunn prioriterer forebygging i klasserommet, prioritering av midler hos politiet, kapasitet på mottak og ikke minst: en omdefinering av begrepet voldtekt til å gjelde all seksuell omgang uten samtykke.

Forslag 7: Prinsipper for en mer human asylpolitikk

Forslagsstiller: Ullensaker AUF

Styrets innstilling: Vedtas

Vedtak - Ullensaker Arbeiderpartiet vil:

- Gjøre familiegjenforening for flyktninger enklere og rimeligere.
- Styrke ordningen med rettshjelpstiltak i utlendingssaker.
- At hensynet til barnets beste er det gjeldende prinsippet.
- At barnevernet skal ha omsorgsansvaret for enslige mindreårige asylsøkere.
- At enslige mindreårige asylsøkere ikke gis midlertidig oppholdstillatelse.
- Gjeninnføre rimelighetsvilkåret for internflukt.
- At ureturnerbare flyktninger skal få midlertidig arbeidstillatelse så lenge de ikke kan returneres til sitt hjemland.
- Innføre definisjon av statsløshet, en statsløshetsprosedyre og eget oppholdsgrunnlag for statsløse.

Begrunnelse:

Når internasjonale fluktkatastrofer rammer verden er det viktig at Norge har en politikk som sikrer at vi tar ansvar. Solidaritet med de som flykter må alltid stå sentralt i vår flyktningepolitikk. Vår flyktningpolitikk må være rettferdig og human, ikke bryte med internasjonale forpliktelser og gi dårligere vern av mennesker som er på flukt.

Ved inngangen til 2019 var 70,8 millioner mennesker i verden på flukt fra forfølgelse, vold og væpnet konflikt. For syvende år på rad stiger antall mennesker på flukt, samtidig som verdenssamfunnet svarer med strengere regler, stengte grenser og et stadig større gap mellom behov for nødhjelp og bevilgninger til nødhjelp. Over halvparten av verdens flyktninger er barn. Dette er barn som ikke får tilgang på trygghet, nok mat, helsehjelp eller utdanning. Der verdenssamfunnet burde tatt større ansvar når krisen øker i omfang, tar samfunnet i stedet mindre.

I en tid der stadig flere mennesker drives på flukt grunnet væpnet konflikt, vold og klimaendringer må sosialdemokratiets svar være mer solidaritet, mer inkludering, mer nestekjærlighet og mer varme. Når det internasjonale samfunnet tar mindre ansvar, må Norge, som et av verdens rikeste land, ta mer.

I dag gis det kun fem timers rettshjelp i en asylsak. Det er for lite tid til å sikre grunnleggende rettssikkerhet for den enkelte og utføre tilstrekkelig arbeid i saken. Norge må gå i front for å sikre at alle får grunnleggende rettssikkerheten og beskyttelsen de har rett og krav på. Samtidig er rettshjelpsbehovet i utlendingssaker stort. Asylsakene blir mer kompliserte, og krever derfor mer ressurser og grundigere gjennomgang for å kunne opprettholde rettshjelpen på dagens nivå. Retten til grunnleggende rettssikkerhet mener Arbeiderpartiet må stå sentralt i utlendingssaker, og vil derfor gi mer rettshjelp i utlendingssaker.

Barn på flukt er en spesielt sårbar gruppe, både om de er på flukt sammen med familie, men ikke minst om de er på flukt alene. I saker som omhandler barn skal hensynet til barnets beste veie tungt. Enslige mindreårige asylsøkere som kommer til Norge er som barn å regne. Likevel kan kommunene selv bestemme hvilken etat som skal ha ansvaret for enslige mindreårige, og hvordan de vil organisere og løse oppgavene. Arbeiderpartiet mener at disse skal følges opp av barnevernet for å best mulig ivareta barnas behov, og at et samarbeid med flyktningtjenesten i kommunen fortsatt vil være en viktig del av integreringsarbeidet i kommunen. Samtidig vet vi at stadig flere enslige mindreårige flyktninger i norske mottak sliter med søvnproblemer, skolevegring og sosial isolasjon. Flere forsvinner fra mottak, og flere sliter med selvskading og selvmordsforsøk. Dette er uholdbart. Derfor må vi si nei til mer midlertidighet, og ja til trygghet og forutsigbarhet for unge som kommer til Norge.

I 2016 ble rimelighetsvilkåret i internfluktvurderingen i asylsaker fjernet. Det vil si at personer som ikke kan returneres til hjemlandet fordi de vil være i fare der, nå kan returneres til en annen del av landet uten at man vurderer om dette er rimelig. Tidligere ville norske myndigheter vurdert om det i lys av individuelle forhold ved søkeren, som for eksempel helsesituasjonen eller om en mindreårig ikke hadde omsorgspersoner på internfluktstedet, og de humanitære forholdene i området ville være rimelig å henvise noen dit. Om svaret på det var nei, ville personen fått beskyttelse i Norge.

At rimelighetsvilkåret er fjernet går utover de mest sårbare asylsøkerne, som barnefamilier, enslige mindreårige, kvinner uten nettverk og syke. Dette er barn og voksne som ville fått beskyttelse før vilkåret ble fjernet, men som nå skal returneres til områder der det er usikkert om de vil klare seg. Når vilkåret ble fjernet understreket UNCHR til Justis- og beredskapsdepartementet at det er nødvendig med et rimelighetsvilkår for at internfluktvurderingen skal være i tråd med FNs flyktningskonvensjon. Alle land i EU, samt Canada, USA, Storbritannia og Australia krever at rimelighet vurderes ved internflukt. Norge er det eneste landet som, til tross for kritikk fra UNHCR, ikke anvender rimelighetsvilkåret når det skal vurderes om en person kan returneres til internflukt. Dette bruddet på flyktningskonvensjonen har ført til at barn som flykter alene og som tidligere fikk flyktningsstatus i Norge, i dag får avslag på asyl fordi de kan henvises til internflukt et annet sted i hjemlandet. Derfor bør rimelighetsvilkåret gjeninnføres.

Arbeiderpartiet mener at det å nekte mennesker muligheten til selv å forsørge seg, strider mot den allmenne rettsoppfatning i et land bygget på humanistiske verdier. Såkalt «ureturnerbare» er en sammensatt gruppe som har det til felles at de har levd i Norge over år, og at hjemreise ikke er et aktuelt alternativ i overskuelig fremtid. Gruppen er spesielt utsatt for utnyttning i et svart arbeidsmarked. En oppmykning av dette regelverket vil ikke føre til økt strøm av flyktninger til Norge. Derfor bør «ureturnerbare» asylsøkere gis midlertidig arbeidstillatelse under opphold i Norge.

For å ivareta rettighetene til statsløse bør Norge innføre en definisjon av statsløshet i lovverket, en statsløshetsprosedyre og et eget oppholdsgrunnlag for statsløse. UNHCR konkluderte i 2015 med at norsk praksis overfor statsløse strider med FNs konvensjoner om statsløshet på flere områder. Regjeringa har ikke fulgt opp rapporten fra UNHCR, til tross for at Norge er tilsluttet FN-konvensjonen. Statsløse er rettighetsløse, og med mindre de får asyl, har de ikke noe mulighet til å legalisere sin status i Norge. Det innebærer at de ikke kan

jobbe, betale skatt eller ha rett på utdanning eller helsehjelp.

Forslag 8: Forby atomvåpen

Forslagsstiller: Ullensaker AUF
Styrets innstilling: Vedtas

AUF er dypt bekymret for den økende risiko verdens atomvåpen utsetter oss for. Verden har mange ganger vært på randen av kjernefysisk katastrofe som følge av spenninger, misforståelser, tekniske feil og ulykker. Å fortsette og satse på kjernefysisk avskrekking setter livet på jorda i fare, og makta over de beslutningene ligger hos statsledere hvor flertallet har et mildest talt anstrengt forhold til demokrati og menneskerettigheter.

AUF er positive til den fremforhandlede enigheten om å innføre et globalt atomvåpenforbud med mål om å bli gjeldende internasjonal rett. Helt siden Einar Gerhardsens tid har AUF vært tydelige i vår kamp mot atomvåpentrusselfen, og AUF er klare til å fortsette arbeidet med gjensidig nedrustning og avskaffelse av verdens atomvåpen.

FN-traktaten som forbyr atomvåpen er et viktig skritt på veien mot en atomvåpenfri verden. AUF mener det er skuffende at Høyre- og Frp-regjeringa har satt Norge på sidelinja i det internasjonale presset for å forby atomvåpen. AUF ønsker å videreføre det arbeidet den rødgrønne regjeringa la grunnlaget for da vi deltok i oppstarten av arbeidet med FN-traktaten, og AUF ønsker at Norge igjen skal ta en aktiv rolle i atomvåpenspørsmålet i internasjonal politikk. AUF har som mål at Norge undertegner atomvåpenforbudet, og ønsker med det å bidra til at atomvåpen stigmatiseres som uakseptable våpen. Norge bør tilslutte seg denne internasjonale bevegelsen, slik at vi kan få en fortgang i det fastlåste arbeidet med gjensidig og balansert kjernefysisk nedrustning og deretter avskaffe disse våpnene.

AUF vil:

- At Norge skal undertegne og ratifisere FN-traktaten som forbyr atomvåpen, og i påvente av dette ønske den velkommen og delta som observatør på statspartsmøtene.
- At Norge skal ta en lederrolle i det internasjonale arbeidet med global nedrustning og avskaffelse av verdens atomvåpen, og jobbe aktivt for å samle atommaktene til en forpliktende nedrustningsavtale.

Forslag 9: Forby innkjøp av tjenester og produkter fra bosettinger på okkupert område

Forslagsstiller: Ullensaker AUF
Styrets innstilling: Vedtas

Verdenssamfunnet spiller et dobbeltspill når vi på den ene siden erklærer de israelske bosettingene på palestinsk område for ulovlig, og samtidig velger å handle med okkupantene. Nå viser Irland vei for å knytte økonomiske sanksjoner til kritikken. Det er helt naturlig at Norge følger etter.

Israelske bosettinger på okkupert palestinsk område er folkerettsstridige, og anerkjennes ikke som en del av Israel av Norge, EU eller FN. Handel med israelske bosettinger bidrar til å støtte opp om en folkerettsstridig situasjon.

AUF mener Norge må forby import og salg av varer og tjenester fra okkuperte områder. Bosettinger er klare brudd på folkeretten, og gjennom å drive handel med varer og tjenester fra slike områder, bidrar man økonomisk til folkerettsbruddene.

De israelske bosettingene er i strid med Genèvekonvensjonen artikkel 49 og resolusjoner fra FNs sikkerhetsråd. Likevel får de lov å vokse hver eneste dag. Irlands parlament vedtok et lovforslag som forby import og salg av varer fra områder som verdenssamfunnet anerkjenner som okkuperte. Norge kan bidra på samme måte, og dermed legge økonomisk press for å få okkupasjonen til å opphøre.

I desperate forsøk på holde makten har statsminister Netanyahu lovet å okkupere hele Vestbredden. Okkupasjon er blitt en politisk mynt for å vinne valg. Mennesker som lever under konstante folkerettsbrudd er taperen.

Kommune- og bystyrene i Norge kan vedta at de ikke skal kjøpe inn varer fra okkuperte områder. Kommuneøkonomien i Norge er enorm, og er en stor markedsfaktor. Norske kommuner må bruke makten de har til å bidra i kampen for et fritt Palestina.

Frem til forbud mot innkjøp av tjenester og produkter fra bosettinger på okkupert område innføres, bør det innføres en obligatorisk merkeordning av bosettervarer, slik at det klart fremkommer om varer er produsert i ulovlige bosettinger, i tråd med EUs "Interpretative Notice on indication of origin of goods from the territories occupied by Israel since June 1967".

AUF vil at Ullensaker kommune:

- Forby handel fra okkupert territorium etter modell fra Irlands parlamentsvedtak
- Innføre kommunal boikott av varer produsert på okkupert jord
- Frem til forbud er innført, kreve en obligatorisk merkeordning av bosettervarer

Forslag 10: Fordømme Tyrkias invasjon – fritt Kurdistan

Forslagsstiller: Ullensaker AUF

Styrets innstilling: Vedtas

I kjølvannet av Tyrkias invasjon av de kurdiske områdene i Nord-Syria, også kalt Rojava, har kurdernes situasjon blitt reaktualisert.

I dag utgjør kurderne i Irak, Iran, Syria og Tyrkia omtrent 30-40 millioner mennesker, og er den største folkegruppen uten egen nasjonalstat. Kurdere i Irak, Iran, Syria og Tyrkia har blitt undertrykket politisk, økonomisk og kulturelt gjennom historien. Tyrkias invasjon av Nord-Syria føyer seg inn i rekken av systematisk menneskerettighetsbrudd overfor den kurdiske minoriteten i området.

Tyrkia er en viktig partner for Europa, et NATO-medlem og det største demokratiet i regionen, men likevel ser Arbeiderpartiet de økende autoritære trekkene i Tyrkia med stor bekymring. Arbeiderpartiet krever at grunnleggende menneskerettigheter som pressefrihet overholdes, at demokratiske prinsipper respekteres, og at tyrkiske myndigheter etterlever grunnleggende rettsstatsprinsipper.

Arbeiderpartiet vil ta en lederrolle og legge til rette for samtaler om kurdernes rettigheter med disse landene, samt støtte de demokratiske kreftene i Kurdistan i arbeidet med etableringen av en selvstendig stat. Kurdistan har over de siste årene tatt markante skritt i demokratisk retning, og er en av de demokratiske og stabile kreftene i regionen. Det er viktig at norske

myndigheter opprettholder en tett politisk dialog med myndighetene i Kurdistan-regionen. Samarbeidet skjer i dag på både humanitært og sikkerhetspolitisk grunnlag, og bidrar til utvikling på flere nivåer i samfunnet.

Ullensaker Arbeiderpartiet vil:

- At Norge fordømmer invasjonen av Nord-Syria
- At Norge i FN, NATO og andre internasjonale organisasjoner skal bruke sin stemme for å protestere mot Tyrkias militære operasjoner og brudd på folkeretten
- Stoppe alle former for eksport av A- og B-materiell til Tyrkia. Dette gjelder også stans i allerede eksisterende avtaler inngått med Tyrkia
- At Norge skal ta rapportene om mangelfull og urettferdig domstolsbehandling av journalister, politiske aktivister og menneskerettighetsforkjempere i det tyrkiske rettssystemet på alvor, og kritisere denne praksisen internasjonalt
- At Norge skal støtte det kurdiske folket gjennom å ta en lederrolle og legge til rette for samtaler om kurdernes rettigheter med de berørte landene
- At Norge skal fordømme at den kurdiske befolkningen blir straffet for å utøve språk og kultur
- At Norge skal jobbe for at Kurdistan får observatørstatus i FN
- At Norge skal støtte de demokratiske kreftene i Kurdistan i arbeidet med etableringen av en selvstendig stat

Forslag 11: Et krafttak for naturen

Forslagsstiller: Ullensaker AUF

Styrets innstilling: Vedtas

Uerstattelig natur og biologisk mangfold forsvinner i et voldsomt tempo. Forskere regner med at arter blir utryddet mellom hundre og tusen ganger raskere enn det som er naturlig. Menneskelige inngrep i naturen har stor ødeleggende effekt på det biologiske mangfoldet, det forstyrrer økosystemet og setter naturen i ubalanse.

Gjennom internasjonale avtaler har vi tidligere forpliktet oss til å stanse tapet av naturmangfold fra 2020, mens Stortinget har gått inn for at 15 % av *tidligere* ødelagt natur skal restaureres innen 2025. Likevel ser vi i dag at vi har en regjering som ikke tar ansvar for vårt felles naturmangfold. Skal disse ambisiøse målene nås må vi handle raskt og kraftfullt. Derfor må miljøforvaltningen styrkes slik at politikk blir til handling.

Tap av biologisk mangfold kan få enorme konsekvenser og er en av de største utfordringene vi står overfor. Derfor mener AUF at målene må skjerpes ytterligere. Over 4000 arter står på den norske rødlista over trua arter, hvorav over 1000 er kritisk eller sterkt truet. I dag har vi bare tretten arter som har status som prioritert art. AUF mener at Norge bør ta et ansvar for å gjennomføre sine forpliktelser for å hindre ødeleggelsen av det biologiske mangfoldet, og mener derfor antall prioriterte arter må økes til rundt 400 innen 2025.

Ullensaker Arbeiderparti vil:

- Bevilge en milliard over statsbudsjettet for å sikre norsk naturmangfold.
- Målet om restaurering av ødelagt norsk natur økes til 20 % innen 2025
- Styrke kartleggingen av norsk natur og ferdigstille et økologisk grunnkart innen 2025
- Bevaring av myr og våtmark
- Øke antall prioriterte arter til ca. 400 innen 2025, samt øke antall utvalgte naturtyper til rundt 50

- Økt innsats mot fremmede arter
- Vern av mer sårbar natur
- Følge opp anbefalinger fra grønn skattekommisjon
- Øke støtten til internasjonalt miljøarbeid

Forslag 12: OLJE OG GASS

Forslagsstiller: Ullensaker AUF

Styrets innstilling: Oversendes klima- og miljøutvalget.

AUF vil bruke naturressursene våre til å skape industri, trygge arbeidsplasser og sikre fremtidens velferd. Over hele landet sikrer industrien gode jobber nært naturressursene. Det betyr store ringvirkninger i lokalsamfunn. Industrien gir store eksportinntekter som sikrer velferden og som blir enda viktigere etter som inntektene fra olje og gass blir mindre dominerende i norsk økonomi.

Industrien er en viktig del av klimaløsningen. Vi må utvikle ny lavutslippsteknologi, utnytte våre naturressurser og i større grad bruke råvarer på nytt til produksjon av nye materialer og produkter.

I nesten femti år har norsk olje- og gassnæring vært en av de viktigste driverne for industri- og teknologiutvikling i landet vårt. Kunnskapen som er drevet frem er uvurderlig når Norge nå skal omstille seg inn i nye næringer. Kunnskapen og kjennskapen vår til havbunnen gir Norge en stor mulighet til å skape ny vekst i årene som ligger foran oss.

Gjennom Paris-avtalen har Norge forpliktet seg til å bidra med klimakutt lokalt og internasjonalt. For at vi skal hindre over 1,5 graders global oppvarming er vi avhengig av en reduksjon i olje og gass produksjonen vår. Om vi lykkes med det avgjøres det neste tiåret.

I de neste årene skal forvaltningsplanen for Barentshavet. Norskehavet og Nordsjøen opp til revidering i Stortinget. Skal vi klare å nå klimamålene våre er vi avhengig til å si nei til åpning av nye områder for økt olje og gass produksjon. Derfor mener AUF at Barentshavet Nord ikke kan åpnes for ny olje- og gassproduksjon i den kommende forvaltningsplanen. Videre må iskantsonen oppdateres i tråd med den miljøfaglige anbefalingen om å inkludere hele området mellom fast is og åpent hav som en del av det særlig verdifulle og sårbare området. Det innebærer at man legger en isfrekvens på 0,5 % til grunn, som er det Havforskningsinstituttet og Norsk Polarinstitutt anbefaler.

AUF ønsker å ta fordelene som petroleumsindustrien har hatt i en årrekke og gi til nye vekstnæringer. Det er nødvendig å få opp bærekraftige næringer som alternativ til petroleum som kan gi mange nye jobber. Derfor ønsker AUF at samfunnet skal ta risikoen ved utbygging og omstilling i næringslivet over en periode til de har fått bygget seg opp til å klare seg selv.

For å sikre en trygg og forutsigbar utfasing til det beste for de ansatte og næringen, mener AUF at tiden er moden for å avslutte tildelingen av nye konsesjoner. Ved å fortsette tildelingen av nye konsesjoner, legger man opp til petroleumsvirksomhet i mange tiår, noe som ikke vil være i tråd med ambisjonen om at Norge skal bli et fornybarsamfunn, og som utsetter den nødvendige omstillingen.

Ullensaker Arbeiderparti vil:

- Frede Barentshavet nord for olje- og gassproduksjon i forvaltningsplanen for Barentshavet og bruke forvaltningsplanen til å finne potensiale for fornybar næringsvirksomhet.

- Flytte grensen for iskantsonen sørover i tråd med miljøfaglige råd, og verne iskantsonen mot oljeboring
- Avskaffe leterefusjonsordningen, redusere friinntekten og opprette en liknende ordning for fornybar industrisatsning.
- Ha full stans av nye konsesjonstildelinger og ha en styrt avvikling av petroleumsindustrien med full avvikling i 2035.
- At det ikke skal gjøres nye lete- og prøveboringer
- Avskaffe TFO-ordningen (tildeling av forhåndsdefinerte områder)
- Fjerne regnskapsfordelene i petroleumsindustrien
- Øke CO2-avgiften til 750 kroner per tonn.
- Bruke trepartssamarbeidet til å skape et veikart for fremtiden for næringene tilknyttet olje- og gassindustrien.
- Ha et sysselsettingsprogram som skal styre kompetansen i oljenæringa over mot fornybare næringer

Forslag 13: Boligpolitikk for hele landet

Forslagsstiller: Ullensaker AUF

Styrets innstilling: Oversendes kommunestyregruppa

Retten til en god og trygg bolig er et basisbehov etter menneskerettighetene. Høye boligpriser, manglende boligbygging og nye innstramninger i vilkårene for boliglån gjør at veien til egen bolig blir stadig vanskeligere. Derfor ønsker Arbeiderpartiet å ta lederskap i boligpolitikken og sørge for en sosial boligpolitikk for hele Norge.

Boligmarkedet i Norge har hatt 27 år med prisvekst. Norske husholdningers gjeld har økt med 1500 milliarder kroner siden 2009. Ifølge SSB har den gjennomsnittlige boliggjelden til husholdningene økt med 42% bare fra 2012 til 2018. De høye boligprisene gjør det vanskelig for mange å komme inn på boligmarkedet, samtidig som den høye gjeldsveksten er en utfordring for bærekraften i norsk økonomi.

Høye boligpriser og innstramninger i egenkapitalkravet gjør at selv folk med fast jobb, inntekt og oppsparte midler henvises til leiemarkedet. Leiemarkedet er i dag dominert av private og profittstyrte aktører, majoriteten av utleiere er privatpersoner og mange er useriøse. Per i dag er bare 4 prosent av utleieboligene ikke-kommersielle og det mangler en profesjonell utleiesektor. Arbeiderpartiet mener at den profesjonelle og ikke-kommersielle utleiesektoren må utvides, og at rettighetene til leietakere må styrkes.

I Norge har vi i dag to boligsektorer. Kommunale boliger er forbeholdt de aller mest vanskeligstilte, mens mange eier sin egen bolig. I tillegg mener Arbeiderpartiet at det må utvikles en tredje boligsektor med flere veier til egen bolig. Leie-til-eie og etablererboliger senker terskelen for å komme inn på boligmarkedet, samtidig som boligkjøper må ta opp mindre lån. Arbeiderpartiet ønsker at leie-til-eie skal bli en viktigere del av boligpolitikken og at alle større kommuner skal ha leie-til-eie som del av sin boligsosiale politikk.

Gjennom særordninger i skattesystemet subsidieres boligeiere direkte med over 55 milliarder kroner i året, mens den offentlige ressursbruken for vanskeligstilte på boligmarkedet er rundt 7 milliarder. For å skape en boligpolitikk for vanlige folk og for hele Norge mener Arbeiderpartiet at de boligpolitiske virkemidlene må vris over mot de som er utenfor boligmarkedet, vanskeligstilte og bostedsløse. Derfor bør rentefradraget for boliglån reduseres og på sikt avvikles.

Ullensaker Arbeiderpartiet mener at:

- Sikre barnefamilier kontinuitet i boforhold i kommunale boliger gjennom for eksempel lengre eller evigvarende leiekontrakter
- At alle kommuner tar i bruk leie-til-eie-modellen som del av den sosiale boligpolitikken
- Innføre rett til leie-til-eie med finansiering gjennom Husbanken for vanskeligstilte på boligmarkedet
- Inngå forpliktende samarbeid mellom kommuner, stat og boligbyggelag med sikte på å ta i bruk leie-til-eie-modellen i flere utbyggingsprosjekter
- Åpne for at beboere i kommunale boliger skal kunne kjøpe boligen gjennom leie-til-eie eller lignende
- Utvide Husleietvistutvalget til alle fylker
- Bygge flere ikke-kommersielle utleieboliger
- Bygge flere utleieboliger med kommunal tilvisningsrett etter modell fra Oslo
- Utvide Husbankens utleieboligtilskudd til å dekke bygging av bolig til flere enn de som er vanskeligstilte
- At Husbanken skal samarbeide med boligbyggelagene om flere kombinerte prosjekter der utleieboliger for vanskeligstilte kombineres med ordinære utleieboliger
- Sette i gang forsøk og piloter med tredje boligsektor
- At kommuner skal kunne innføre eiendomsskatt på sekundærbolig
- Redusere og på sikt avvikle rentefradraget på boliglån

Forslag 14: Arbeid til alle!

Forslagsstiller: Ullensaker AUF

Styrets innstilling: Oversendes styret, som får i oppdrag å lage et medlemsmøte om arbeidsliv der punktene i denne uttalelsen behandles.

Arbeid til alle har alltid vært jobb nummer en for arbeiderbevegelsen. Gjennom et trygt og rettferdig arbeidsliv kan mennesker forme sine egne liv. Vi ønsker å forme et samfunn der alle mennesker er like mye verdt og alle får muligheten til å bidra. Den norske modellen er avhengig av gjensidig høy tillit mellom mennesker og et godt samarbeid mellom partene i arbeidslivet. At mennesker har en jobb å gå til er viktig for velferdsstaten, for å forhindre økte forskjeller og for å fortsette å være et land med høy grad av tillit i befolkningen

Et trygt og godt arbeidsliv for alle

FrP og Høyre-regjeringen fører en politikk som svekker arbeidstakernes rettigheter. Konsekvensene av å svekke arbeidsmiljøloven og å svekke det organiserte arbeidslivet er et mindre trygt og seriøst arbeidsliv. Det organiserte arbeidslivet er en av de viktigste suksessfaktorene bak den norske modellen. For AUF og Arbeiderpartiet vil kampen om et seriøst arbeidsliv alltid løftes høyt.

Derfor vil vi:

- Definere i arbeidsmiljøloven hva et arbeidstaker - arbeidsgiver forhold er
- Innføre kollektiv søksmålsrett for å stanse ulovlig bruk av vikarer og midlertidige ansettelser
- Begrense statens adgang til midlertidige ansettelser gjennom en skjerping av Tjenestemannsloven
- Alle ansatte i bemanningsbyrå og vikarbyråer skal vikariere for en konkret ansatt ved innleie, og skal ikke ha lavere lønn enn den ansatte hen vikarierer for.
- Forbud mot innleie skal være hovedregelen, og innleie skal kun være tillatt der partene avtaler det
- Sikre at ansatte får lønn mellom oppdrag ved å forby nulltimerskontrakter og faste ansettelser uten garantilønn
- Tredoble fagforeningsfradraget
- Ansvar for å oppfylle dokumentasjonskravene for opprettelse av tariffavtale skal tilfalle arbeidsgiversiden
- Norge må reservere seg mot de nye kabotasjereglene som ligger i EUs mobilitetspakke del 3
- Hvis EUs nye arbeidsmarkedsbyrå (ELA) utfordrer Norges mulighet til å styre over egen arbeidslivspolitik skal Norge reservere seg mot deltakelse i samarbeidet

Alle unge fortjener jobb eller utdanning

Ung-data undersøkelsen viser at unge er mer bekymret for om de har en jobb å gå til i framtida. Jobber som forsvinner og usikkerhet rundt automatisering og robotisering bidrar til å forsterke denne frykten. Det er et politisk ansvar å sikre at unge har tro på at de i framtida vil ha en jobb å gå til, og at denne jobben er trygg.

Derfor vil vi:

- Innføre ungdomsgaranti opp til 35 år som sikrer at alle i aldersgruppen har rett på jobb eller utdanning innen tre måneder.
- Lovfeste retten til læreplass
- Innføre et lærlingebevis som gir like rettigheter som gir like muligheter som studentbevis.
- Rettigheter i arbeidslivet og den norske modellen innføres som pensum i skolen
- Innføre et eget NAV Ung

Et trygt sikkerhetsnett for de som faller utenfor

NAV er vårt viktigste verktøy for å hjelpe mennesker ut i jobb. Uavhengig av om du er langtidsledig, søker sosialhjelp eller er varig uføretrygdet skal NAV oppleves som et trygt sted å komme. AUF tror på tillit framfor ensidig fokus på måling og ønsker derfor å gjennomføre en tillitsreform i NAV-systemet, der man avskaffer mange av de kvantitative målene og erstatte det med en helhetlig tankegang rundt brukerne. AUF mener tett og individuell oppfølging gir større motivasjon for å komme ut i arbeid enn kutt i stønader uten faglige begrunnelser.

Derfor vil vi:

- Gjennomføre en tillitsreform i NAV-systemet
- Fjerne "målekortet" som styringsverktøy i NAV-systemet og redusere de kvantitative målemekanismene.
- NAV skal ikke benytte bemanningsbyråer og vikarbyråer til arbeidsrettede tiltak

Forslag 15: Fraværsgrensa

Forslagsstiller: Ullensaker AUF

Styrets innstilling: Vedtas

Fra skoleåret 2016/2017 har regjeringen hatt et treårig prøveprosjekt med en nasjonal fraværsgrensa. Forsøket har vist at elever som tidligere hadde høyt fravær, nå har økt fravær. Med regjeringa sin fraværsgrensa er det dermed flere elever som står i fare for å droppe ut av videregående opplæring. Fastleger har opplevd et rush av elever, som risikerer å stryke i et fag om de ikke får en legeattest. Dette virker mot sin hensikt. AUF mener vi må ha tillit til at læreren kan finne hensiktsmessige løsninger selv. Vi mener regjeringas fraværsgrensa starter i feil ende og vi vil heller sette i gang tidlige tiltak som forhindrer fravær. AUF mener at det eksisterende lovverket for fravær må bli erstattet med et skolereglement hvor antall godkjente læringssituasjon og helhetsvurdering fra lærer skal ligge til grunn, og at dagens rigide fraværsgrensa fjernes.

AUF vil:

- Fjerne den nasjonale fraværsgrensa
 - Innføre et skolereglement hvor tilstrekkelig antall godkjente vurderingssituasjoner og en helhetsvurdering fra lærer skal ligge til grunn
 - Gjennomføre forskningsprosjekter om fravær i skolen for å innhente mer kunnskap om hva som faktisk fungerer mot fravær
 - Ha en nasjonal gjennomgang av lærerløse timer, slik at retningslinjene blir like over hele landet
-
- At elever skal kunne stryke timesfravær, og ikke bare dager

Forslag 16: Norge fra kongedømme til helhetlig demokratisk konstitusjon

Forslagsstiller: Vinjar Tufte

Styrets innstilling: Avvises

Dissens: Vinjar Tufte og Elin L'Estrange ønsker at forslaget vedtas.

Dette er en prinsipiell sak som må rettes årlig i tråd med at støtten for dette er økende i både Ap og andre partier. I henhold til media og befolkningsundersøkelser ville de aller fleste nordmenn i dag ikke valgt et arvemessig kongedømme som konstitusjon for Norge. Et kongedømme er prinsipielt uforenlig med et demokratisk styresett. I Aps vedtekter/formål heter det: *Arbeiderpartiet vil videreutvikle vårt land som et demokratisk samfunn.* Det er manges oppfatning at Norges kongefamilie i dag utgjør sin rolle på en fornuftig måte, men det må ikke være til hinder for å starte forberedelsene til å innføre en helhetlig demokratisk styringsform i Norge i takt med tiden og Aps inkluderende prinsipper. For hvert år er det flere Ap-representanter på Stortinget som støtter SV's forslag om utredning av en helhetlig demokratisk konstitusjon for Norge.

UAp mener at Ap sentralt må støtte forslaget om å starte en utredning og starte en bred debatt for å finne ut hvordan vi best skal få i stand en helhetlig demokratisk konstitusjon i stedet for et arvemessig kongedømme i Norge.

Forslag 17: Saudi-Arabias fengsling og pisking av Raif Badawi med flere må stoppes

Forslagsstiller: Vinjar Tufte

Styrets innstilling: Anses ivaretatt i eksisterende politikk

Dette er en årgangssak som må gjentas fordi Ap sentralt ennå ikke har fulgt den opp! Saudi-Arabia som stat har i 6 år holdt fengslet og pisket bloggeren Raif Badawi og mange andre demokratiforkjempere for deres moderate ytring for ytringsfrihet og demokrati i Saudi-Arabia. Flere demokratiforkjempere har fått dødsdommer. Amnesty arrangerer månedlige protestaksjoner foran Saudi-Arabias ambassader i veldig mange land. I Norge skjer dette hver første fredag i måneden kl 9.00 – 9.30 og er godt kjent blant mange. De fleste politiske partier har vært representert og holdt appell i disse aksjonene, bl.a. AUF, men ikke Det norske arbeiderpartiet.

UAp anmoder sterkt AP sentralt til å engasjere partiet i denne saken. Ap må vise ansikt ved Amnestyes månedlige demonstrasjoner samt at Norske myndigheter må påvirkes til sterkere signaler overfor Saudi-Arabia om deres brudd på menneskerettighetene samt å stoppe alle typer Norsk støtte og eksport av materiell til landet.

Forslag 18: Dødsbudskap må skje i offentlig regi!

Forslagsstiller: Vinjar Tufte

Styrets innstilling:

Flertallet i styret mener uttalelsen avvises til fordel for følgende vedtak:

Å overbringe dødsbudskap til pårørende i forbindelse med ulykker, katastrofer og lignende er konstitusjonelt politiets ansvar, men i mange år har Politidirektoratet gjennom en avtale med Presteforeningen overlatt dette til prester. I dagens flerkulturelle samfunn, der statskirken er avviklet, mener Ullensaker Arbeiderparti at ansvaret for å overbringe dødsbudskap bør overføre til ikke-religiøse offentlige tjenestepersoner med egnet fagkompetanse.

Dissens:

Vinjar Tufte, Reidar Hansen og Åge Hamang mener forslaget vedtas.

Å bringe dødsbudskap til pårørende ifbm ulykker, katastrofer o.l. er konstitusjonelt politiets ansvar, men i mange år har Politidirektoratet gjennom en avtale med Presteforeningen overlatt dette til prestene i sin uniform og mot økonomisk vakt-vederlag. Dette er også praksis i Ullensaker.

Når ikke-kristne pårørende får besøk og dødsbudskap av en prest, i stedet for av en offentlig faglig tjenesteperson, kan dette gi sterkere sorg og reaksjoner og ydmykelser hos disse pårørende. Slike varslingsbesøk må derfor politiet selv besørge, og avhengig av situasjonen ha med en sykepleier eller lege.

UAP vil bevirke til at politiet i Ullensaker vil overbringe dødsbudskap i egen offentlige regi, og at Ap sentralt tar opp saken og går inn for dette på nasjonalt plan.

Forslag 19: El-biler må bidra med bomavgifter

Forslagsstiller: Vinjar Tufte

Styrets innstilling: Vedtas

El-biler har nå i flere år vært unntatt å betale i bomavgifter og er også fritatt andre typer vei- og bilavgifter som andre biltyper må betale. Vi må, og ønsker alle, å bidra til et bedre klimagrunnlag, men dette må foregå på et mer likeverdig og rettferdig økonomisk fordelt grunnlag enn i dag. Undersøkelser (i media) viser liten forskjell på klimaregnskapet for el-biler og drivstoffbiler. El-bilenes fritak av avgifter samt sponsing av innkjøp av dyre og tunge el-biler oppleves urettferdig og unødvendig.

UAp vil at Ap-sentralt går tydelig inn for at også el-biler skal betale sine bomavgifter for slik å kunne delta i felles finansiering av kollektivtransport og felles veier.

Forslag 19: Offentlig gravferdsforvaltning

Forslagsstiller: Vinjar Tufte

Styrets innstilling: Vedtas

I mange år har det vært tradisjon at medlemsforeningen Den norske kirke har hatt forvaltningen av alles gravferder på vegne av fellesskapet. Denne rollen kan være litt blandet med kirken som kirkehusforvalter og det religiøse menighetsliv. Med økt sekularisering av og mangfold i befolkningen er det blitt tydeligere med årene at administrering og forvaltning av gravferder på vegne av det offentlige også må tillegges kommunen som nøytral part og likeverdig grunnlag. Dette er i god tråd med Aps formål om *å bygge på verdiene frihet, likhet og solidaritet*.

Ved gjennomføring av en gravferd i familien t kan det oppleves diskriminerende og helt feil å måtte henvende seg til ett bestemt trossamfunn som skal opptre på vegne av det offentlige.

Regjeringen legger før sommeren frem ny Tros- og Livssynslov for behandling i Stortinget. Der forventes en enklere overføring av gravferdsforvaltningen over til kommunen dersom kommunestyret ønsker dette.

UAp vil at det i Ullensaker samt at også Ap sentralt går inn for å legge til rette for overgang til kommunal gravferdsforvaltning. Dette kan innebære overføring av arbeidsplasser og utstyr fra Kirkelig Fellesråd og til kommunen. Personellmessig eller kostnadsmessig behøver det ikke medføre endringer for kommunen ifht dagens bevilgninger til kirken for oppgaven.

Sak 7: Valg

Valg av politiske utvalg

Styrets innstilling til vedtak

1. Fagligpolitisk utvalg

Det nedsettes et fagligpolitisk utvalg med representanter fra lokal fagbevegelse, partistyret og kommunestyregruppa. Formålet med det fagligpolitiske utvalget er å bedre samarbeidet med fagbevegelsen, og løfte arbeidslivspolitikken opp på agendaen i Ullensaker Arbeiderparti.

2. Kløftautvalg

For å styrke partiets tilknytning til Kløfta nedsettes et stedsbasert Kløftautvalg. Styret vedtar mandat for Kløftautvalget.

Medlemmer:

Tom Sletholt Hansen (leder)

Bettan Lundberg

Vinjar Tufte

Irene Sørensen

Åge Hamang

Wenche Floden

Kim Kjeldsen

Maj Britt Treider

AUF

3. Utvalg psykisk helse

Det nedsettes et utvalg for psykisk helse. Utvalget skal bidra til å løfte psykisk helse generelt og ungdoms psykiske helse og oppvekstvilkår spesielt på den politiske agendaen innad i Ullensaker Ap. Styret får fullmakt til å velge medlemmer og sammensetning, og vedtar mandat for utvalget.

4. Utvalg klima og miljø

Det nedsettes et utvalg for klima og miljø. Utvalget skal bidra til å løfte klima og miljø på den politiske agendaen i Ullensaker Ap. Styret vedtar mandat for utvalget. Styret får fullmakt til å velge medlemmer og sammensetning, og vedtar mandat for utvalget.

Innkomne forslag:

Veteranutvalg

Ullensaker Arbeiderparti nedsetter et veteran/eldreutvalg til å jobbe med relevante saker for denne gruppen medlemmer/innbyggere.

Forslagsstiller: Eva Gullichsen

Styrets innstilling: Vedtas

Valgkomiteens innstilling